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PYHÄ HENKI

Kuka Pyhä Henki on?

Athanasiuksen uskontunnustus sai muotonsa 500 –luvulla. Siitä ilmenee hyvin myös Pyhän Hengen 
persoona. Siihen on keskitetysti koottu se, mitä Raamatussa on kolminaisuusoppiin liittyen – ja mihin me 
uskomme. 

Athanasiuksen uskontunnustus 
Sen, joka tahtoo pelastua, on ennen kaikkea pysyttävä yhteisessä kristillisessä uskossa. Sitä on 
noudatettava kokonaisuudessaan ja väärentämättä. Joka ei niin tee, joutuu epäilemättä iankaikkiseen 
kadotukseen.
Yhteinen kristillinen usko on tämä: Me palvomme yhtä Jumalaa, joka on kolminainen, ja 
kolminaisuutta, joka on yksi Jumala, persoonia toisiinsa sekoittamatta ja jumalallista olemusta 
hajottamatta.
Isällä on oma persoonansa, Pojalla oma ja Pyhällä Hengellä oma, mutta Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen 
jumaluus on yksi, yhtäläinen on heidän kunniansa ja yhtä ikuinen heidän majesteettisuutensa.
Sellainen kuin on Isä, sellainen on myös Poika ja Pyhä Henki: Isä on luomaton, Poika on luomaton ja 
Pyhä Henki on luomaton.
Isä on ääretön, Poika on ääretön ja Pyhä Henki on ääretön.
Isä on ikuinen, Poika on ikuinen ja Pyhä Henki on ikuinen, eikä kuitenkaan ole kolmea ikuista, vaan 
yksi ikuinen, niin kuin ei myöskään ole kolmea luomatonta eikä kolmea ääretöntä, vaan yksi 
luomaton ja yksi ääretön.
Samoin on Isä kaikkivaltias, Poika kaikkivaltias ja Pyhä Henki kaikkivaltias, eikä kuitenkaan ole kolmea 
kaikkivaltiasta, vaan yksi kaikkivaltias.
Samoin Isä on Jumala, Poika on Jumala ja Pyhä Henki on Jumala, eikä kuitenkaan ole kolmea Jumalaa, 
vaan yksi Jumala. Samoin Isä on Herra, Poika on Herra ja Pyhä Henki on Herra, eikä kuitenkaan ole 
kolmea Herraa, vaan yksi Herra.
Niin kuin kristillinen totuus vaatii meitä tunnustamaan kunkin persoonan erikseen Jumalaksi ja 
Herraksi, samoin yhteinen kristillinen usko kieltää meitä puhumasta kolmesta Jumalasta tai Herrasta.
Isää ei kukaan ole tehnyt, luonut eikä synnyttänyt. Poika on yksin Isästä, häntä ei ole tehty eikä luotu, 
vaan hän on syntynyt.
Pyhä Henki on lähtöisin Isästä ja Pojasta, häntä ei ole tehty eikä luotu eikä hän ole syntynyt, vaan hän 
lähtee. Isä on siis yksi, ei ole kolmea Isää, Poika on yksi, ei ole kolmea Poikaa, Pyhä Henki on yksi, ei 
ole kolmea Pyhää Henkeä.
Tässä kolminaisuudessa ei ole mitään aikaisempaa eikä myöhempää, ei mitään suurempaa eikä 
pienempää, vaan kaikki kolme persoonaa ovat yhtä ikuisia ja keskenään samanarvoisia, näin on siis 
palvottava niin kuin on sanottu - kolminaisuutta joka on yksi, ja ykseyttä joka on kolminaisuus.
Sen joka tahtoo pelastua, on siis ajateltava kolminaisuudesta näin.
Saavuttaaksemme iankaikkisen pelastuksen meidän on kuitenkin myös vakaasti uskottava, että 
meidän Herramme Jeesus Kristus on tullut ihmiseksi.
Oikea oppi on tämä: Me uskomme ja tunnustamme, että meidän Herramme Jeesus Kristus on 
Jumalan Poika, yhtä lailla Jumala ja ihminen:
Isän luonnosta ennen aikojen alkua syntyneenä hän on Jumala, äidin luonnosta ajassa syntyneenä 
hän on ihminen. Hän on täysi Jumala, ja täysi ihminen järjellisine sieluineen ja ihmisruumiineen.
Jumaluudessaan hän on samanarvoinen kuin Isä, ihmisyydessään vähäarvoisempi kuin Isä.
Vaikka hän on Jumala ja ihminen, ei kuitenkaan ole kahta Kristusta, vaan yksi.
Yhdeksi hän ei ole tullut siten, että jumaluus olisi muuttunut ihmisyydeksi, vaan siten, että Jumala on 
omaksunut ihmisyyden.
Yksi hän ei ole sen vuoksi, että luonnot olisivat sekoittuneet toisiinsa, vaan siksi, että hän on yksi 
persoona. Sillä niin kuin järjellinen sielu ja ruumis yhdessä ovat yksi ihminen, niin Jumala ja ihminen 
ovat yksi Kristus.
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Hän on kärsinyt meidän pelastuksemme tähden, astunut alas helvettiin, noussut kuolleista, astunut 
ylös taivaisiin, istunut Isän oikealle puolelle, ja sieltä hän on tuleva tuomitsemaan eläviä ja kuolleita. 
Hänen tullessaan kaikkien ihmisten on noustava kuolleista ruumiillisesti ja käytävä tilille siitä, mitä 
ovat tehneet. Hyvää tehneet pääsevät ikuiseen elämään, pahaa tehneet joutuvat ikuiseen tuleen.
Tämä on yhteinen kristillinen oppi. Se joka ei usko sitä vakaasti ja vahvasti, ei voi pelastua.

Pyhä Henki on persoona joten hänet saadaan sydämeen kokonaisena, ei palasina. 
Joh. 3:34-35. sillä hän (Jeesus Kristus), jonka Jumala on lähettänyt, puhuu julki Jumalan 
sanat. Ei Jumala anna Henkeään määrämitalla. Isä rakastaa Poikaa ja on antanut kaiken 
hänen valtaansa. 

Monet kokevat täyttyvänsä Pyhällä Hengellä aina uudelleen ja uudelleen. Tämä on ihan oikein, koska 
Paavalikin sanoo, että täyttykää Hengellä (Ef. 5 18). Alkutekstissä on käytetty sanamuotoa, joka tarkoittaa 
jatkuvaa Hengellä täyttymistä. Oikeastaan kyse on siitä, että sen jälkeen kun me olemme saaneet Pyhän 
Hengen kokonaisena, Pyhä Henki alkaa saamaan meitä pala ja elämänalue kerrallaan. 

Ef. 5:17-20. Älkää olko järjettömiä, vaan ymmärtäkää, mikä on Herran tahto. Älkää juopuko 
viinistä, sillä siitä seuraa rietas meno, vaan antakaa Hengen täyttää itsenne. Veisatkaa 
yhdessä psalmeja, ylistysvirsiä ja hengellisiä lauluja, soittakaa ja laulakaa täydestä 
sydämestä Herralle ja kiittäkää aina ja kaikesta Jumalaa, Isää, meidän Herramme Jeesuksen 
Kristuksen nimessä. 

Annanko Hengen täyttää itseni, vai annanko vallan vanhalle luonnolleni, on valinta. Tämä valinta näkyy 
parhaiten siinä, mitä teen sen jälkeen kun huomaan tehneeni väärin. Tunnustanko ja pyydän anteeksi vai 
peittelenkö tekoani esim. siten, että tein sen siksi, koska sinä … 

Mitä Pyhä Henki tekee? (Jos vain itse sallimme Hänen vaikuttaa meissä) 

Usko ei ole pelkkä inhimillinen sieluntila, vaan se tarkoittaa myös, että Pyhän hengen vaikutuksesta syntyy 
suhde Jumalan kanssa, synnit saadaan anteeksi ja Kristus on läsnä elämässämme. 
Pyhä Henki vaikuttaa sen, että minun oma käsitykseni Jumalasta muuttuu vähitellen sellaiseksi, kuin se 
Raamatussa ilmoitetaan. Tähän tarvitaan rukousta (sisältäen myös kuuntelun), Raamatun lukemista 
(miettien, mitä Jumala haluaa puhua juuri minulle) ja seurakuntayhteyttä (jossa voin peilata omia 
käsityksiäni muiden käsityksiin). 
Pyhä Henki käyttää Jeesuksesta Kristuksesta kertovaa evankeliumia ja synnyttää uskon sille, joka 
evankeliumin kuulee ja ottaa sen vastaan. Evankeliumin on oltava Raamatun mukaista, aitoa, sillä Pyhä 
Henki ei voi yhtyä valheeseen. Valhetta on myös se, jos aina jätetään osa Jumalan ilmoituksesta sanomatta. 
Pyhä Henki ei jätä evankeliumista pois pahoja kohtiakaan, kuten sitä, että; ”joka ei halua uskoa Jeesuksen 
Kristuksen sovitustyöhön ristillä, joutuu kadotukseen”. Ainoa mahdollisuus selvitä viimeisestä tuomiosta on 
Jeesuksen Kristuksen valmistama pelastus. Pyhä Henki ja sanoma Jeesuksesta Kristuksesta eli evankeliumi, 
herättävät uskon. Sanoman kertoja on siinä vain välikappale. Tosin tärkeä välikappale, sillä Jumala ei ole 
laittanut enkeleitä kertomaan evankeliumia vaan ihmiset. Julistaja ei saa tehdä Jeesuksesta, Juudan 
leijonasta kaiken hyväksyvää kesyä kotikissaa. Tarkoitus on tehdä kuulijasta ”leijonan pentu” eli saattaa 
kuulija Jumalan lapsen asemaan. 

Pyhä Henki puolustaa, opettaa ja neuvoo meitä sekä johtaa meitä totuuden tuntemiseen. Pyhä Henki antaa 
tiukassa paikassa sanat suuhun, jos puhuminen on tarpeellista. 

Luuk. 12:11-12. "Kun teitä kuljetetaan synagogiin ja viranomaisten ja esivallan eteen, älkää 
olko huolissanne siitä, mitä puhutte ja miten puolustatte itseänne. Kun se hetki tulee, Pyhä 
Henki neuvoo, mitä teidän on sanottava." 
Joh. 14:23-26. ... Puolustaja, Pyhä Henki, jonka Isä minun nimessäni lähettää, opettaa teille 
kaiken ja palauttaa mieleenne kaiken, mitä olen teille puhunut. 
Joh. 15:26. "Te saatte puolustajan; minä lähetän hänet Isän luota. Hän, Totuuden Henki, 
lähtee Isän luota ja todistaa minusta. 
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Joh. 16:12-1612. "Paljon enemmänkin minulla olisi teille puhuttavaa, mutta te ette vielä 
kykene ottamaan sitä vastaan. Kun Totuuden Henki tulee, hän johtaa teidät tuntemaan koko 
totuuden. Hän ei näet puhu omissa nimissään, vaan puhuu sen, minkä kuulee, ja ilmoittaa 
teille, mitä on tuleva. Hän kirkastaa minut, sillä sen, minkä hän teille ilmoittaa, hän saa 
minulta. Kaikki, mikä on Isän, on myös minun. Siksi sanoin, että hän saa minulta sen, minkä 
hän teille ilmoittaa. Vielä vähän aikaa, ettekä te näe minua, taas vähän aikaa, ja te näette 
minut jälleen." 
Apt. 6:9-10. Silloin muutamat miehet ryhtyivät väittelemään hänen (Stefanoksen) kanssaan; 
toiset näistä kuuluivat niin sanottuihin vapautettujen, kyreneläisten ja aleksandrialaisten 
synagogiin, toiset olivat kotoisin Kilikiasta ja Aasian maakunnasta. Mutta Hengen voimalla 
hän (Stefanos) puhui viisaasti, eivätkä he kyenneet pitämään puoliaan. 
Gal. 6:1. Veljet, jos joku tavataan tekemästä väärin, on teidän, joita Henki ohjaa, lempeästi 
ojennettava häntä. Olkaa kuitenkin varuillanne, ettette itse joudu kiusaukseen. 

Pyhä Henki voi antaa meille konkreettisia ohjeita. 
Apt. 8:26-29. Herran enkeli puhui Filippokselle: "Lähde etelään päin ja mene tielle, joka vie 
Jerusalemista Gazaan ja on autio." Filippos lähti sinne. Juuri silloin sitä tietä tuli mahtava 
etiopialainen hoviherra, eunukki, joka hoiti Etiopian kuningattaren eli kandaken koko 
omaisuutta. Hän oli käynyt Jerusalemissa pyhiinvaellusmatkalla ja oli nyt palaamassa kotiin, 
istui vaunuissaan ja luki profeetta Jesajan kirjaa. Henki sanoi Filippokselle: "Mene lähemmäs 
ja pysyttele vaunujen vieressä." 
Apt. 10:17-20. Kun Pietari vielä ihmetteli, mitä hänen näkynsä oikein tarkoitti, Corneliuksen 
lähettämät miehet ilmaantuivat portille. He olivat kyselemällä löytäneet Simonin talon ja 
tiedustelivat nyt kuuluvalla äänellä, oliko talossa vieraana Simon, toiselta nimeltä Pietari. 
Pietarin yhä pohtiessa näkyään Henki sanoi hänelle: "Kolme miestä kysyy sinua. Mene alas ja 
lähde epäröimättä heidän mukaansa. Minä olen lähettänyt heidät." 
Apt. 11:12. Henki sanoi minulle, että minun oli epäröimättä lähdettävä heidän mukaansa. 
Myös nämä kuusi veljeä lähtivät kanssani, ja niin me menimme sen miehen kotiin. 
Apt. 13:2-3. Kerran, kun he olivat palvelemassa Herraa ja paastoamassa, Pyhä Henki sanoi: 
"Erottakaa Barnabas ja Saul minun työhöni, siihen tehtävään, johon minä olen heidät 
kutsunut." Niin he paastosivat ja rukoilivat, ja sitten he panivat kätensä näiden kahden päälle 
ja lähettivät heidät matkaan. 
Apt. 15:6-8. He (Paavali ja Silas) jatkoivat sitten matkaa Frygian ja Galatian halki, sillä Pyhä 
Henki esti heitä julistamasta sanaa Aasian maakunnassa. Mysian puolelle tultuaan he 
yrittivät lähteä Bityniaan, mutta Jeesuksen Henki ei sallinut sitä, ja niin he kulkivat Mysian 
kautta ja tulivat Troakseen. 

Pyhä Henki johdattaa meitä (ellemme ole vanhan luontomme johdatettavina). Pyhä Henki ei aina johdata 
meitä helpointa tietä. 

Apt. 19:21. Näiden tapahtumien jälkeen Paavali Hengen johdatuksesta päätti matkata 
Makedonian ja Akhaian kautta Jerusalemiin ja sanoi: "Siellä käytyäni minun on mentävä 
myös Roomaan." 
Apt. 20:22-23. "Nyt on Pyhä Henki sitonut minut (Paavalin) ja vie minua Jerusalemiin, enkä 
tiedä, mitä siellä on osakseni tuleva. Tämän vain tiedän: joka kaupungissa Pyhä Henki 
vakuuttaa, että minua odottavat kahleet ja ahdinko. 
Apt. 21:10-14. Olimme olleet kaupungissa jo useita päiviä, kun sinne saapui Juudeasta 
Agabos-niminen profeetta. Hän tuli luoksemme, otti Paavalilta vyön, sitoi sillä jalkansa ja 
kätensä ja julisti: "Näin sanoo Pyhä Henki: tällä tavoin juutalaiset Jerusalemissa sitovat sen 
miehen, jonka vyö tämä on, ja luovuttavat hänet pakanoiden käsiin." Tämän kuultuamme me 
yhdessä Kesarean uskovien kanssa pyysimme, ettei Paavali menisi Jerusalemiin. Mutta 
Paavali sanoi: "Miksi te tuollaista puhutte, miksi itkette ja raastatte minun sydäntäni? Minä 
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olen valmis kahleisiin ja kuolemaankin Jerusalemissa Herran Jeesuksen nimen tähden." Kun 
hän ei antanut periksi, me rauhoituimme ja sanoimme: "Toteutukoon Herran tahto." 
Psalmi 23:4. Vaikka minä kulkisin pimeässä laaksossa, en pelkäisi mitään pahaa, sillä sinä 
olet minun kanssani. Sinä suojelet minua kädelläsi, johdatat paimensauvallasi. 

Pyhä Henki kirkastaa aina Kristusta ja sitoo meidät Kristukseen – myös silloin kun hän asuu meissä, hän 
pyrkii kirkastamaan Kristusta. 

Joh. 15:26. "Te saatte puolustajan; minä lähetän hänet Isän luota. Hän, Totuuden Henki, 
lähtee Isän luota ja todistaa minusta. 
1 Kor. 12:3. Siksi sanon teille selvästi, että kukaan, joka puhuu Jumalan Hengen valtaamana, 
ei voi sanoa: "Jeesus on kirottu." Kukaan ei myöskään voi sanoa: "Jeesus on Herra", muuten 
kuin Pyhän Hengen vaikutuksesta. 
Joh. 16:13-16. Kun Totuuden Henki tulee, hän johtaa teidät tuntemaan koko totuuden. Hän ei 
näet puhu omissa nimissään, vaan puhuu sen, minkä kuulee, ja ilmoittaa teille, mitä on 
tuleva. Hän kirkastaa minut, sillä sen, minkä hän teille ilmoittaa, hän saa minulta. Kaikki, 
mikä on Isän, on myös minun. Siksi sanoin, että hän saa minulta sen, minkä hän teille 
ilmoittaa. …

Pyhä Henki synnyttää meidät Jumalan lapsiksi, kun uskomme Jeesuksen Kristuksen sovitustyön omalle 
kohdallemme. Sen jälkeen Pyhä Henki, sen lisäksi että hän ”kouluttaa” meitä, on meillä vakuutena siitä, että 
olemme varmasti Jumalan lapsia. 

Joh. 3:5-7. Jeesus vastasi: "Totisesti, totisesti: jos ihminen ei synny vedestä ja Hengestä, hän 
ei pääse Jumalan valtakuntaan. Mikä on syntynyt lihasta, on lihaa, mikä on syntynyt 
Hengestä, on henkeä. Älä kummeksu sitä, että sanoin sinulle: 'Teidän täytyy syntyä uudesti.' 
Ef. 1:13-14. Kristukseen tekin nyt uskotte kuultuanne totuuden sanan, pelastuksenne 
evankeliumin. Häneen uskoessanne te myös olette saaneet luvatun Pyhän Hengen 
sinetiksenne. Se on meidän perintöosamme vakuutena, joka takaa meille lunastuksen, 
Jumalan kirkkauden ylistykseksi. 

Pyhä Henki, eli Kristus meissä, tekee meidät eläviksi. Kristus Jumalan Sanana ja Pyhä Henki ovat yhtä. 
Jumalaa ei voi erottaa hänen sanastaan (Jeesuksesta Kristuksesta) eikä Pyhästä Hengestä – muuten kuin 
persooniensa puolesta. 

Joh. 6:63. Henki yksin tekee eläväksi, lihasta ei ole mitään hyötyä. Ne sanat, jotka olen teille 
puhunut (Jeesus on puhunut), ovat henki ja elämä. 
2 Kor. 3:6. ja hän (Kristus) on myös tehnyt meidät kykeneviksi palvelemaan uutta liittoa, jota 
ei hallitse kirjain vaan Henki. Kirjain näet tuo kuoleman, mutta Henki tekee eläväksi. 

Henki saa meissä aikaan elävän veden (elämän) virrat. Pyhä Henki tekee eläväksi jokaisen joka uskoo 
Jeesuksen Kristuksen sovituskuoleman omalle kohdalleen. 

Joh. 7:37-39. Juhlan suurena päätöspäivänä Jeesus nousi puhumaan ja huusi kovalla äänellä: 
"Jos jonkun on jano, tulkoon minun luokseni ja juokoon! Joka uskoo minuun, 'hänen 
sisimmästään kumpuavat elävän veden virrat', niin kuin kirjoituksissa sanotaan." Tällä Jeesus 
tarkoitti Henkeä, jonka häneen uskovat tulisivat saamaan. Vielä ei Henki ollut tullut, koska 
Jeesusta ei vielä ollut kirkastettu. 

Pyhä henki on Puolustaja (Kristus on meidän ensimmäinen Puolustajamme). Missä on Pyhä henki, siellä 
ovat sekä Jumala että Kristus itse läsnä. 

Joh. 14:16-20. Minä käännyn Isän puoleen, ja hän antaa teille toisen puolustajan, joka on 
kanssanne ikuisesti. Tämä puolustaja on Totuuden Henki. Maailma ei voi Henkeä saada, sillä 
maailma ei näe eikä tunne häntä. Mutta te tunnette hänet, sillä hän pysyy luonanne ja on 
teissä. "En minä jätä teitä orvoiksi, vaan tulen luoksenne. Vielä vähän aikaa, eikä maailma 
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enää näe minua, mutta te näette, sillä minä elän ja tekin tulette elämään. Sinä päivänä te 
ymmärrätte, että minä olen Isässäni ja että te olette minussa ja minä teissä. 
Joh. 14:23-26. Jeesus vastasi: "Jos joku rakastaa minua, hän noudattaa minun sanaani. 
Minun Isäni rakastaa häntä, ja me tulemme hänen luokseen ja jäämme asumaan hänen 
luokseen. Se, joka ei minua rakasta, ei noudata minun sanaani - mutta sana, jonka te 
kuulette, ei ole minun omani, vaan Isän, joka on minut lähettänyt. "Tämän minä olen 
puhunut teille nyt, kun vielä olen teidän luonanne. Puolustaja, Pyhä Henki, jonka Isä minun 
nimessäni lähettää, opettaa teille kaiken ja palauttaa mieleenne kaiken, mitä olen teille 
puhunut. 
Joh. 15:26. "Te saatte puolustajan; minä lähetän hänet Isän luota. Hän, Totuuden Henki, 
lähtee Isän luota ja todistaa minusta. 

Kun Pyhä Henki on meidän voimanamme, me olemme Kristuksen Jeesuksen todistajana silloinkin, kun 
emme sitä itse edes tiedä. 

Apt. 1:7-8. Hän (Jeesus) vastasi: "Ei teidän kuulu tietää aikoja eikä hetkiä, jotka Isä oman 
valtansa nojalla on asettanut. Mutta te saatte voiman, kun Pyhä Henki tulee teihin, ja te 
olette minun todistajani Jerusalemissa, koko Juudeassa ja Samariassa ja maan ääriin 
saakka." 

Pyhä Henki tekee ihmeitä (kuten Isä ja Poika). Evankeliumissa, eli sanomassa Jeesuksen Kristuksen 
pelastustyöstä, on Pyhän hengen voima. 

Apt. 8:38-39. Hän käski pysäyttää vaunut, ja he molemmat, Filippos ja hoviherra, astuivat 
veteen, ja Filippos kastoi hänet. Kun he olivat nousseet vedestä, Herran Henki tempasi 
Filippoksen pois. Hoviherra ei enää nähnyt häntä mutta jatkoi iloisena matkaansa. 
Room. 15:17-19. Kristuksen Jeesuksen kunniaksi kerron siitä, mitä olen saanut aikaan 
palvellessani Jumalaa. En näet rohkene puhua mistään muusta kuin siitä, mitä Kristus on 
minun kauttani tehnyt saattaakseen maailman kansat kuuliaisiksi, puheiden ja tekojen, 
tunnustöiden ja ihmeiden avulla, Jumalan Hengen voimalla. Näin olen vienyt päätökseen 
Kristuksen evankeliumin julistamisen kiertäen kaikkialla Jerusalemista aina Illyriaan saakka. 
1 Tess. 1:6. sillä evankeliumi ei tullut teidän luoksenne vain sanoina vaan myös Pyhän 
Hengen voimana, kun me täynnä varmuutta sitä julistimme. Tiedättehän itsekin, miten me 
toimimme teidän luonanne, teidän parhaaksenne. 

Pyhä Henki vahvistaa seurakuntaa ja lisää seurakuntaan uusia Jeesukseen uskovia kristittyjä. 
Apt. 9:31. Kaikkialla Juudeassa, Galileassa ja Samariassa kirkolla oli nyt rauha. Se eli ja 
rakentui Herran pelossa, ja Pyhä Henki vahvisti sitä, niin että se yhäti kasvoi. 

Helluntaina Jeesukseen Kristukseen uskovat saivat Pyhän Hengen. Pyhä henki on ensimmäinen lahja 
(armolahja), jonka saamme uskoessamme Kristukseen. Muut lahjat, kuten mahdollinen kielilläpuhumisen 
lahja, ovat sitten Pyhän Hengen vaikuttamia (lisä)lahjoja meissä. 

Apt. 2:1-4. Kun sitten koitti helluntaipäivä, he olivat kaikki yhdessä koolla. Yhtäkkiä kuului 
taivaalta kohahdus, kuin olisi käynyt raju tuulenpuuska, ja se täytti koko sen talon, jossa he 
olivat. He näkivät tulenlieskoja, kuin kieliä, jotka jakautuivat ja laskeutuivat itse kunkin 
päälle. He tulivat täyteen Pyhää Henkeä ja alkoivat puhua eri kielillä sitä mitä Henki antoi 
heille puhuttavaksi. 

Pyhä Henki antaa meille armolahjoja ja palvelutehtäviä. Kun me lähdemme käyttämään armolahjojamme 
palvelutehtävässämme seurakunnan ja toisen kristityn rakentamiseksi, tulevat Jumalan voiman 
vaikutuksetkin näkyviin. Armolahjat ovat annettu meille työkaluiksi, ei palkinnoiksi. Armolahjoja 
tärkeämpääkin on se, että Pyhän hengen vaikuttama rakkaus (agape) saisi vaikuttaa meissä Hengen 
hedelmää. 
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1 Kor. 12:4-11. Armolahjoja on monenlaisia, mutta Henki on sama. Myös palvelutehtäviä on 
monenlaisia, mutta Herra on sama. Jumalan voiman vaikutuksia on monenlaisia, mutta hän, 
joka meissä kaikissa kaiken vaikuttaa, on sama. Hän antaa Hengen ilmetä itse kussakin 
erityisellä tavalla, yhteiseksi hyödyksi. Yhden ja saman Hengen voimasta toinen saa kyvyn 
jakaa viisautta, toinen kyvyn jakaa tietoa, toiselle sama Henki suo uskon voiman, toiselle 
parantamisen lahjan, joku saa voiman tehdä ihmeitä, joku profetoimisen lahjan, joku kyvyn 
erottaa eri henget toisistaan, joku kielillä puhumisen lahjan, joku taas kyvyn tulkita tällaista 
puhetta. Kaiken tämän saa aikaan yksi ja sama Henki, joka jakaa kullekin omat lahjansa niin 
kuin tahtoo. (Huom. Parantamisen lahjat ovat alkukielessä monikossa.) 
Gal. 5:22-23. Hengen hedelmää taas ovat rakkaus, ilo, rauha, kärsivällisyys, ystävällisyys, 
hyvyys, uskollisuus, lempeys ja itsehillintä. Näitä vastaan ei ole laki. 
Hepr. 2:4. ja itse Jumala vahvisti heidän todistuksensa: hän antoi heidän tehdä tunnustekoja 
ja ihmeitä, monia voimallisia tekoja, ja jakoi Pyhän Hengen lahjoja tahtonsa mukaan. 
1 Kor. 14:1-40. Pyrkikää rakkauteen, mutta tavoitelkaa myös henkilahjoja, ennen kaikkea 
profetoimisen lahjaa. Kielillä puhuva ei näet puhu ihmisille vaan Jumalalle; kukaan ei 
ymmärrä häntä, Hengen valtaamana hän puhuu salaisuuksia. Mutta se, joka profetoi, puhuu 
ihmisille: hän rakentaa, kehottaa ja lohduttaa. Kielillä puhuva rakentaa itseään, profetoiva 
rakentaa seurakuntaa. Toivoisin teidän kaikkien puhuvan kielillä, mutta vielä mieluummin 
toivoisin teidän profetoivan. Profetoiva on arvokkaampi kuin kielillä puhuva, ellei tämä sitten 
osaa myös tulkita puhettaan, niin että se koituu seurakunnan parhaaksi. Mitä hyötyä minusta 
on, veljet, jos tulen luoksenne ja vain puhun kielillä enkä välitä mitään ilmestystä tai anna 
teille tietoa, profetiaa tai opetusta? Samoinhan on elottomien soittimienkin laita, vaikkapa 
huilun tai lyyran. Miten huilulla tai lyyralla soitettu sävelmä voidaan tuntea, elleivät sävelet 
erotu toisistaan? Ja jos sotatorvesta lähtee epäselvä ääni, kuka valmistautuu taisteluun? 
Sama koskee teitäkin: ellette puhu selvää kieltä, kuinka teidän puhettanne voidaan 
ymmärtää? Sananne haihtuvat taivaan tuuliin. Niin paljon kuin maailmassa onkin kieliä, 
kaikki ne ovat ymmärrettävissä. Mutta ellen ymmärrä puheen merkitystä, olen puhujalle 
muukalainen, samoin hän minulle. Kun te nyt kerran tavoittelette henkilahjoja, pyrkikää 
saamaan niitä runsain määrin seurakunnan rakentamiseksi. Sen, joka puhuu kielillä, on siksi 
rukoiltava itselleen myös tulkitsemisen kykyä. Jos näet rukoilen kielillä, minun henkeni 
rukoilee mutta ymmärrykseni jää hyödyttömäksi. Mitä tämä siis tarkoittaa? Minun tulee 
rukoilla hengelläni, mutta myös ymmärryksellä; minun tulee laulaa kiitosta hengelläni, mutta 
myös ymmärryksellä. Jos kiität Jumalaa vain hengelläsi, miten paikalla oleva ulkopuolinen voi 
sanoa kiitokseesi aamenen, kun hän ei ymmärrä mitä sanot? Sinä kyllä kiität hyvin, mutta ei 
tuo toinen siitä hyödy. Minä puhun kielillä enemmän kuin kukaan teistä, ja siitä kiitän 
Jumalaa. Jotta voisin opettaa muitakin, haluan seurakunnassa silti puhua mieluummin viisi 
ymmärrettävää sanaa kuin tuhansia hurmoskielen sanoja. Veljet, älkää olko ajatuksiltanne 
lapsia. Pahuudessa olkaa kehittymättömiä, ajattelussanne aikuisia. Lain kirjassa sanotaan: - 
Oudoilla kielillä ja vieraiden huulilla olen puhuva tälle kansalle, eikä se sittenkään kuuntele 
minua, sanoo Herra. Outoja kieliä ei siis ole tarkoitettu merkiksi uskoville vaan niille, jotka 
eivät usko; profetoiminen sen sijaan ei ole merkkinä epäuskoisille vaan uskoville. Jos 
seurakunnan yhteisessä kokouksessa kaikki puhuisivat kielillä ja sinne tulisi ulkopuolisia tai 
epäuskoisia, he varmasti sanoisivat, että te olette järjiltänne. Jos sen sijaan kaikki 
profetoisivat ja joku epäuskoinen tai ulkopuolinen tulisi paikalle, hän joutuisi kaikkien 
koeteltavaksi ja tutkittavaksi ja hänen sydämensä salaisuudet paljastuisivat. Silloin hän 
heittäytyisi kasvoilleen maahan, rukoilisi Jumalaa ja tunnustaisi: "Jumala on todella teidän 
keskuudessanne." 
Mitä tämä siis tarkoittaa, veljet? Kun kokoonnutte yhteen, jokaisella on jotakin annettavaa: 
laulu, opetus tai ilmestys, puhe kielillä tai sen tulkinta. Kaiken on tapahduttava yhteiseksi 
parhaaksi. Jos puhutaan kielillä, vain kaksi tai enintään kolme saa puhua, kukin vuorollaan, ja 
jonkun on tulkittava puhetta. Ellei tulkitsijaa ole, puhuja olkoon seurakunnan parissa vaiti ja 
puhukoon vain itselleen ja Jumalalle. Samoin profeetoista saa esiintyä vain kaksi tai kolme, ja 
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toiset arvostelkoot. Jos joku muu läsnäolijoista saa ilmestyksen, edellisen puhujan tulee 
vaieta. Kaikki te voitte profetoida, kukin vuorollanne, jotta kaikki oppisivat ja saisivat 
rohkaisua. Profeetat pystyvät hallitsemaan henkilahjojaan, sillä Jumala ei ole epäjärjestyksen 
vaan rauhan Jumala. Niin kuin on laita kaikissa pyhien seurakunnissa, naisten tulee olla vaiti 
seurakunnan kokouksissa. Heidän ei ole lupa puhua, vaan heidän on oltava kuuliaisia, niin 
kuin lakikin sanoo. Jos he tahtovat tietoa jostakin, heidän on kysyttävä sitä kotona omalta 
mieheltään, sillä naisen on sopimatonta puhua seurakunnan kokouksessa. Teidänkö luotanne 
Jumalan sana on lähtenyt liikkeelle? Tai onko se tullut pelkästään teidän luoksenne? Jos joku 
uskoo olevansa profeetta tai saaneensa muita Hengen lahjoja, hänen tulee tietää että tämä, 
mitä kirjoitan, on Herran käsky. Jos joku ei tätä tunnusta, Jumala ei tunnusta häntä. Veljet, 
tavoitelkaa siis profetoimisen lahjaa älkääkä estäkö kielillä puhumista. Kaiken on vain 
tapahduttava arvokkaasti ja hyvässä järjestyksessä. 

Jakeita 34-38 ei ole kirjoitettu naisia vastaan, vaan nähtävästi knostilaista harhaoppia 
vastaan, jossa nainen asetettiin miehen hallitsijaksi Jumalan luomisjärjestyksen 
vastaisesti. Knostilaisessa harhaopissa miehet olivat luopuneet velvollisuudestaan 
osoittaa vaimolleen todellista rakkautta (kuten Kristus rakastaa seurakuntaa) ja 
henkeyttäneet sen. 
Ef.5:21-33. Alistukaa toistenne tahtoon, Kristusta totellen. Vaimot, suostukaa miehenne 
tahtoon niin kuin Herran tahtoon, sillä mies on vaimonsa pää, niin kuin Kristus on 
seurakunnan pää; onhan hän seurakunnan, oman ruumiinsa, pelastaja. Niin kuin 
seurakunta alistuu Kristuksen tahtoon, niin myös vaimon tulee kaikessa alistua miehensä 
tahtoon. Miehet, rakastakaa vaimoanne niin kuin Kristuskin rakasti seurakuntaa ja antoi 
henkensä sen puolesta pyhittääkseen sen. Hän pesi sen puhtaaksi vedellä ja sanalla 
voidakseen asettaa sen eteensä kirkkaana, pyhänä ja moitteettomana, vailla tahraa, 
ryppyä tai virhettä. Samoin aviomiehenkin velvollisuus on rakastaa vaimoaan niin kuin 
omaa ruumistaan. Joka rakastaa vaimoaan, rakastaa itseään. Eihän kukaan vihaa omaa 
ruumistaan, vaan jokainen ravitsee ja vaalii sitä. Juuri niin hoitaa Kristuskin 
seurakuntaansa, omaa ruumistaan, jonka jäseniä me olemme. "Siksi mies jättää isänsä 
ja äitinsä ja liittyy vaimoonsa, niin että nämä kaksi tulevat yhdeksi lihaksi." Tämä on 
suuri salaisuus; minä tarkoitan Kristusta ja seurakuntaa. Mutta se koskee myös kaikkia 
teitä: jokaisen tulee rakastaa vaimoaan niin kuin itseään, ja vaimon tulee kunnioittaa 
miestään.
Aapeli Saarisalo kääntää tämän viimeisen jakeen muodossa; … miehen tulee rakastaa 
vaimoaan …, jotta vaimo kunnioittaisi miestään. 

Pyhä Henki ja Jumalan rakkaus (agape) saadaan yhdessä. Ilman Pyhää henkeä me emme kykene 
rakastamaan ketään ihmistä oikealla tavalla. Pyhä Henki on rakkauden ja terveen harkinnan henki. 
Luontaisesti ihminen kykenee agape –rakkauteen pimeyttä (Joh. 3:19) ja ensimmäisiä sijoja kohtaan (Matt. 
23:6). 

Room. 5:5. Eikä toivo ole turha, sillä Jumala on vuodattanut rakkautensa meidän 
sydämiimme antamalla meille Pyhän Hengen. 
Joh. 3:19 ed. käännös. Mutta tämä on tuomio, että valkeus on tullut maailmaan, ja ihmiset 
rakastivat (agape) pimeyttä enemmän kuin valkeutta; sillä heidän tekonsa olivat pahat. 
Matt. 23:6 ed. käännös. ja rakastavat (agape) ensimmäistä sijaa pidoissa ja etumaisia 
istuimia synagoogissa, 
Room. 15:30. Herramme Jeesuksen Kristuksen nimessä ja Pyhän Hengen antamaan 
rakkauteen vedoten pyydän teitä, veljet, tukemaan minua taistelussani. Rukoilkaa Jumalaa 
puolestani, 
Kol. 1:8. Hän (Epafras) on myös kertonut meille siitä rakkaudesta, jonka Henki on teissä 
synnyttänyt. 
2 Tim. 1:7. Eihän Jumala ole antanut meille pelkuruuden henkeä, vaan voiman, rakkauden ja 
terveen harkinnan hengen. 
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Pyhä Henki on meissä, Kristus on meissä, ja siksi me olemme syntyneet uudelleen uusiksi luomuksiksi. Tämä 
uusi luomus on samaa henkeä Herran kanssa (1. Kor. 6:17). Jolla on Pyhä Henki, on Jumalan lapsi. Meissä on 
kuitenkin vielä jäljellä se oma itsekäs vanha luontommekin. Mutta koska Pyhä Henki asuu meissä, me Pyhän 
Hengen avulla voimme estää itseämme tekemästä synnillisiä tekoja kääntymällä valintatilanteessa Jumalan 
puoleen (huutaa Kristusta avuksi). 

Room. 8:8-16. Ne, jotka elävät turmeltuneen luontonsa mukaisesti, eivät voi olla Jumalalle 
mieleen. Te ette kuitenkaan elä oman luontonne vaan Hengen alaisina, jos kerran Jumalan 
Henki asuu teissä. Mutta se, jolla ei ole Kristuksen Henkeä, ei ole hänen omansa. Jos Kristus 
on teissä, teidän ruumiinne tosin on kuollut synnin vuoksi, mutta Henki luo elämää, koska 
teidät on tehty vanhurskaiksi. Jos siis teissä asuu Jumalan Henki, hänen, joka herätti 
Jeesuksen kuolleista, niin hän, joka herätti Kristuksen kuolleista, on tekevä eläviksi myös 
teidän kuolevaiset ruumiinne teissä asuvan Henkensä voimalla. Meillä on siis velvollisuuksia, 
veljet, mutta ei itsekästä luontoamme kohtaan; ei meidän pidä elää sen mukaan. Jos elätte 
luontonne mukaan, te kuolette, mutta jos Hengen avulla kuoletatte syntiset tekonne, te 
saatte elää. Kaikki, joita Jumalan Henki johtaa, ovat Jumalan lapsia. Te ette ole saaneet 
orjuuden henkeä, joka saattaisi teidät jälleen pelon valtaan. Olette saaneet Hengen, joka 
antaa meille lapsen oikeuden, ja niin me huudamme: "Abba! Isä!" Henki itse todistaa yhdessä 
meidän henkemme kanssa, että olemme Jumalan lapsia. 
1 Kor. 6:17-20. Mutta joka liittyy Herraan, on samaa henkeä hänen kanssaan. Pysykää erossa 
haureudesta! Kaikki muut synnit, joita ihminen tekee, kohdistuvat muualle kuin hänen 
ruumiiseensa, mutta siveetön teko osuu ihmisen omaan ruumiiseen. Ettekö tiedä, että teidän 
ruumiinne on Pyhän Hengen temppeli? Tämän Hengen on Jumala antanut asumaan teissä. 
Te ette itse omista itseänne, sillä Jumala on ostanut teidät täydestä hinnasta. Tuottakaa siis 
ruumiillanne Jumalalle kunniaa! 
Gal. 4:4-7. Mutta kun aika oli täyttynyt, Jumala lähetti tänne Poikansa. Naisesta hän syntyi ja 
tuli lain alaiseksi lunastaakseen lain alaisina elävät vapaiksi, että me pääsisimme lapsen 
asemaan. Ja koska tekin olette Jumalan lapsia, hän on lähettänyt meidän kaikkien sydämiin 
Poikansa Hengen, joka huutaa: "Abba! Isä!" Sinä et siis enää ole orja vaan lapsi. Ja jos kerran 
olet lapsi, olet myös perillinen, Jumalan tahdosta. 
Tit. 3:4-7. Mutta kun Jumalan, meidän pelastajamme, hyvyys ja rakkaus ihmisiä kohtaan tuli 
näkyviin, hän pelasti meidät, ei meidän hurskaiden tekojemme tähden, vaan pelkästä 
armosta. Hän pelasti meidät pesemällä meidät puhtaiksi, niin että synnyimme uudesti ja 
Pyhä Henki uudisti meidät. Tämän Hengen hän vuodatti runsaana meidän päällemme 
Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen kautta, jotta me hänen armonsa ansiosta tulisimme 
vanhurskaiksi ja saisimme osaksemme ikuisen elämän, niin kuin toivomme. 

Henki auttaa meitä rukoilemaan. Ja silloin kun emme tiedä mitä ja miten tulisi rukoilla, tarvitsee vain 
huokaista Jumalan puoleen luottaen siihen, että Hän, jonka asuntona me olemme, tietää kyllä mitä 
asunnollaan tekee. 

Room. 8:26-28. Myös Henki auttaa meitä, jotka olemme heikkoja. Emmehän tiedä, miten 
meidän tulisi rukoilla, että rukoilisimme oikein. Henki itse kuitenkin puhuu meidän 
puolestamme sanattomin huokauksin. Ja hän, joka tutkii sydämet, tietää mitä Henki 
tarkoittaa, sillä Henki puhuu Jumalan tahdon mukaisesti pyhien puolesta. Me tiedämme, että 
kaikki koituu niiden parhaaksi, jotka rakastavat Jumalaa ja jotka hän on suunnitelmansa 
mukaisesti kutsunut omikseen. 
Ef. 6:17-18. Ottakaa myös pelastuksen kypärä, ottakaa Hengen miekka, Jumalan sana. 
Tehkää tämä kaikki rukoillen ja anoen. Rukoilkaa joka hetki Hengen antamin voimin. 

Ellei Pyhä Henki (Raamatun sana) saa ohjata meidän omatuntoamme, se antaa väärän signaalin. 
Room. 9:1. Vakuutan Kristuksen nimessä, että puhun totta, ja Pyhän Hengen valaisema 
omatuntoni todistaa, etten valehtele: 
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Pyhä Henki vaikuttaa meissä myös siten, että antaa meille rauhan, ilon / riemun ja toivon. 
Room. 14:17. Jumalan valtakunta ei ole syömistä eikä juomista, vaan vanhurskautta, rauhaa 
ja iloa, jotka Pyhä Henki antaa. 
Room. 15:13. Toivon Jumala täyttäköön ilolla ja rauhalla teidät, jotka uskotte, niin että teillä 
Pyhän Hengen voimasta olisi runsas toivo. 
1 Tess. 1:6. Te puolestanne seurasitte meidän esimerkkiämme, niin, itse Herran esimerkkiä, ja 
ankaran ahdingon keskellä otitte sanan vastaan täynnä riemua, jonka Pyhä Henki antoi. 

Pyhä Henki valaisee meille sen, millainen Jumala meillä on, millainen Kristus meillä on ja mitä Raamatussa 
itse asiassa heistä kerrotaan. 

1 Kor. 2:6-16. Me julistamme, niin kuin on kirjoitettu, mitä silmä ei ole nähnyt eikä korva 
kuullut, mitä ihminen ei ole voinut sydämessään aavistaa, minkä Jumala on valmistanut 
niille, jotka häntä rakastavat. Meille Jumala on sen ilmoittanut Hengellään, sillä Henki tutkii 
kaiken, myös Jumalan syvimmät salaisuudet. Kuka muu kuin ihmisen oma henki tietää, mitä 
ihmisessä on? Samoin vain Jumalan Henki tietää, mitä Jumalassa on. Mutta me emme ole 
saaneet maailman henkeä, vaan Jumalan oman Hengen, jotta tietäisimme, mitä hän on 
lahjoittanut meille. Siitä me myös puhumme, mutta me käytämme Hengen emmekä 
ihmisviisauden opettamia sanoja ja selitämme hengelliset asiat Hengen avulla. Ihminen ei 
luonnostaan ota vastaan Jumalan Hengen puhetta, sillä se on hänen mielestään hulluutta. 
Hän ei pysty tajuamaan sitä, koska sitä on tutkittava Hengen avulla. Hengellinen ihminen sen 
sijaan pystyy tutkimaan kaikkea, mutta häntä itseään ei kukaan voi tutkia. Kuka tuntee 
Herran mielen, niin että voi neuvoa häntä? Mutta meillä on Kristuksen mieli. 
Ef. 1:17-21. Minä (Paavali) rukoilen, että Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala, kirkkauden 
Isä, antaisi teille viisauden ja näkemisen hengen, niin että oppisitte tuntemaan hänet, ja että 
hän valaisisi teidän sisäiset silmänne näkemään, millaiseen toivoon hän on meidät kutsunut, 
miten äärettömän rikkaan perintöosan hän antaa meille pyhien joukossa ja miten 
mittaamaton on hänen voimansa, joka vaikuttaa meissä uskovissa. Se on sama väkevä 
voima, jota hän osoitti herättäessään Kristuksen kuolleista ja asettaessaan hänet istumaan 
oikealle puolelleen taivaassa, ylemmäksi kaikkia valtoja, voimia ja mahteja, ylemmäksi 
kaikkia herruuksia, jotka mainitaan tässä ja tulevassakin maailmassa. 
Ef. 3:4-6. Tätä lukiessanne voitte huomata, kuinka hyvin minä (Paavali) olen perillä Kristuksen 
salaisuudesta. Sitä ei menneiden sukupolvien aikana annettu ihmisten tietoon, mutta nyt 
Henki on ilmoittanut sen Kristuksen pyhille apostoleille ja profeetoille: muihin kansoihin 
kuuluvilla on sama oikeus perintöön kuin juutalaisillakin, he ovat saman ruumiin jäseniä ja 
heitä koskee nyt sama lupaus, kun evankeliumi on johtanut heidät Kristuksen Jeesuksen 
yhteyteen. 

Pyhä Henki, sen lisäksi että hän yhdistää meidät Kristukseen, hän yhdistää meidät myös toinen toisiimme. 
Kun tämä yhteys on oikeanlainen, se on suosituskirjeenä muille seurakuntayhteyden ulkopuolella oleville. 

1 Kor. 12:12-13. Kristus on niin kuin ihmisruumis, joka on yksi kokonaisuus mutta jossa on 
monta jäsentä; vaikka jäseniä on monta, ne kaikki yhdessä muodostavat yhden ruumiin. 
Meidät kaikki, olimmepa juutalaisia tai kreikkalaisia, orjia tai vapaita, on kastettu yhdeksi 
ruumiiksi. Yksi ja sama Henki on yhdistänyt meidät, kaikki me olemme saaneet juoda samaa 
Henkeä. 
2 Kor. 3:2-3. Te itse olette meidän suosituskirjeemme, joka on kirjoitettu meidän sydämiimme 
kaikkien ihmisten nähtäväksi ja luettavaksi. 
3. Olettehan te selvästi Kristuksen kirje, jonka kirjoittamisen hän uskoi meille. Tätä kirjettä ei 
ole kirjoitettu musteella vaan elävän Jumalan Hengellä, ei kivitauluihin vaan ihmissydämiin. 
2 Kor. 13:13. Tulkoon teidän kaikkien osaksi Herran Jeesuksen Kristuksen armo, Jumalan 
rakkaus ja Pyhän Hengen yhteys! 
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Ef.2:17-22. Hän (Jeesus Kristus) tuli julistamaan rauhaa teille, jotka olitte kaukana, ja rauhaa 
niille, jotka olivat lähellä. Hän on avannut meille molemmille pääsyn Isän luo yhden ja saman 
Hengen johdattamina. Te ette siis enää ole vieraita ja muukalaisia, vaan kuulutte Jumalan 
perheeseen, samaan kansaan kuin pyhät. Te olette kiviä siinä rakennuksessa, jonka 
perustuksena ovat apostolit ja profeetat ja jonka kulmakivenä on itse Kristus Jeesus. Hän 
liittää koko rakennuksen yhteen niin että se kasvaa Herran pyhäksi temppeliksi, ja hän liittää 
teidätkin Hengellään rakennuskivinä Jumalan asumukseen. 
Ef. 4:3-4. Pyrkikää rauhan sitein säilyttämään Hengen luoma ykseys. On vain yksi ruumis ja 
yksi Henki, niin kuin myös se toivo, johon teidät on kutsuttu, on yksi. 

Pyhä Henki pyrkii saamaan meille enemmän Kristuksen mielenlaatua – mutta vapaudessa. Mitä enemmän 
annamme valtaa uudelle luomukselle (Kristukselle meissä, Pyhälle Hengelle meissä), sitä pienemmäksi oma 
vanha luontomme joutuu nöyrtymään. 

2 Kor. 3:17-18. Herra on Henki, ja missä Herran Henki on, siellä on vapaus. Me kaikki, jotka 
kasvot peittämättöminä katselemme Herran kirkkautta kuin kuvastimesta, muutumme 
saman kirkkauden kaltaisiksi, kirkkaudesta kirkkauteen. Tämän saa aikaan Herra, joka on 
Henki. 
2 Kor. 5:1-5. Me tiedämme, että vaikka tämä meidän maallinen telttamajamme puretaankin, 
Jumalalla on taivaassa meitä varten ikuinen asunto, joka ei ole ihmiskätten työtä. Täällä 
ollessamme me huokailemme ja kaipaamme päästä pukeutumaan taivaalliseen asuumme, 
sillä sitten kun olemme pukeutuneet siihen, emme jää alastomiksi. Me, jotka vielä asumme 
tässä majassamme, huokailemme ahdistuneina. Emme haluaisi riisuutua vaan pukeutua 
uuteen asuun, niin että elämä kätkisi sisäänsä sen, mikä on kuolevaista. Juuri tähän Jumala 
on valmistanut meidät, ja vakuudeksi hän on antanut meille Hengen. 
Gal. 5:16-26. Tarkoitan tätä: antakaa Hengen ohjata elämäänne, niin ette toteuta lihanne, 
oman itsekkään luontonne haluja. Liha haluaa toista kuin Henki, Henki toista kuin liha. Ne 
sotivat toisiaan vastaan, ja siksi te ette tee mitä tahtoisitte. Mutta jos Henki johtaa teitä, ette 
ole lain alaisia. Lihan aikaansaannokset ovat selvästi nähtävissä. Niitä ovat siveettömyys, 
saastaisuus, irstaus, epäjumalien palveleminen, noituus, vihamielisyys, riidat, kiihkoilu, 
kiukku, juonittelu, eripuraisuus, lahkolaisuus, kateus, juomingit, remuaminen ja muu 
sellainen. Varoitan teitä, kuten olen jo ennenkin varoittanut: ne, jotka syyllistyvät tällaiseen, 
eivät saa omakseen Jumalan valtakuntaa. 
Hengen hedelmää taas ovat rakkaus, ilo, rauha, kärsivällisyys, ystävällisyys, hyvyys, 
uskollisuus, lempeys ja itsehillintä. Näitä vastaan ei ole laki. Ne, jotka ovat Jeesuksen 
Kristuksen omia, ovat ristiinnaulinneet vanhan luontonsa himoineen ja haluineen. Jos me 
elämme Hengen varassa, meidän on myös seurattava Hengen johdatusta. Emme saa 
tavoitella turhaa kunniaa emmekä ärsyttää ja kadehtia toisiamme. 
Ef. 3:16-19. Rukoilen, että hän sanomattomassa kirkkaudessaan hengellään vahvistaisi ja 
voimistaisi teidän sisäistä olemustanne. Näin Kristus asuu teidän sydämissänne, kun te 
uskotte, ja rakkaus on elämänne perustus ja kasvupohja. Silloin te kykenette yhdessä kaikkien 
pyhien kanssa käsittämään kaiken leveyden, pituuden, korkeuden ja syvyyden, ja voitte tajuta 
Kristuksen rakkauden, joka ylittää kaiken tiedon. Niin Jumalan koko täyteys valtaa teidät. 

Pyhä Henki vaikuttaa myös sen uskon, jolla Kristus otetaan sydämeen vastaan. 
2 Kor. 4:13. Meillä on sama uskon Henki, josta on kirjoitettu: "Minä uskon, ja siksi puhun." 
Niin mekin puhumme, koska uskomme. 
Hepr. 12:1-2. Kun siis ympärillämme on todistajia kokonainen pilvi, pankaamme pois kaikki 
mikä painaa ja synti, joka niin helposti kietoutuu meihin. Juoskaamme sinnikkäästi loppuun 
se kilpailu, joka on edessämme, katse suunnattuna Jeesukseen, uskomme perustajaan ja 
täydelliseksi tekijään. 
Fil. 2:13. Jumala saa teissä aikaan sen, että tahdotte tehdä ja myös teette niin kuin on hänen 
hyvä tarkoituksensa. 
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Jos hylätään Raamatun sana Jumalan sanana vaikka osittainkin, ei olla enää Pyhän Hengen vaikutuksen 
alaisina, vaan toisen hengen (ihmisen oma henki, maailman henki tai paha henki). 

2 Kor. 11:3-4. Pelkään kuitenkin, että niin kuin käärme kavalasti petti Eevan, teidän mielenne 
turmeltuu ettekä te enää ole vilpittömiä ja puhtaita suhteessanne Kristukseen. Jos joku tulee 
luoksenne ja julistaa toista Jeesusta kuin me olemme julistaneet, jos te saatte jonkin toisen 
hengen kuin sen, jonka olette jo saaneet, tai toisen evankeliumin kuin sen, jonka olette jo 
ottaneet vastaan, niin sellaista te kyllä hyvin siedätte. 
Gal. 3:1-5. Te mielettömät galatalaiset, kuka teidät on lumonnut? Asetettiinhan teidän 
silmienne eteen aivan avoimesti Jeesus Kristus ristiinnaulittuna! Vastatkaa vain tähän 
kysymykseen: saitteko te Hengen tekemällä lain vaatimat teot vai kuulemalla ja uskomalla 
evankeliumin? Kuinka voitte olla noin mielettömiä! Te aloititte Hengen varassa. Pyrittekö nyt 
päämäärään omin avuin? Turhaanko tämä kaikki on tullut teidän osaksenne? Tuskinpa vain. 
Lahjoittaako Jumala teille Hengen ja antaako hän voimatekojen tapahtua teidän 
keskuudessanne sen tähden, että te noudatatte lain käskyjä, vai sen tähden, että te uskotte 
kuulemanne evankeliumin? 
2 Tess. 2:1-3. Otamme nyt puheeksi Herramme Jeesuksen Kristuksen tulemisen ja sen, että 
meidät kootaan hänen luokseen. Me pyydämme, veljet, ettette heti menetä malttianne ja 
säikähdä, jos joku vedoten Hengen ilmoitukseen tai muka meidän puheeseemme tai 
kirjeeseemme väittää, että Herran päivä on jo käsillä. Älkää antako kenenkään millään tavoin 
johtaa itseänne harhaan. Ennen tuota päivää näet tapahtuu uskosta luopuminen ja 
ilmaantuu itse laittomuus ihmishahmossa, kadotuksen ihminen. 
1 Joh. 4:1-3. Rakkaat ystävät, älkää uskoko kaikkia henkiä. Koetelkaa ne, tutkikaa, ovatko ne 
Jumalasta, sillä maailmassa on liikkeellä monia vääriä profeettoja. Tästä te tunnette Jumalan 
Hengen: jokainen henki, joka tunnustaa Jeesuksen Kristuksen ihmiseksi, lihaan tulleeksi, on 
Jumalasta. Yksikään henki, joka kieltää Jeesuksen, ei ole Jumalasta. Sellainen henki on 
Antikristuksen henki, jonka te olette kuulleet olevan tulossa ja joka jo on maailmassa. 

Me tuotamme surua meissä asuvalle /vaikuttavalle Jumalan Pyhälle hengelle, jos annamme vanhan 
luontomme johtaa meitä. 

Ef.4:30-32. Älkää tuottako surua Jumalan Pyhälle Hengelle, jonka olette saaneet sinetiksi 
lunastuksen päivää varten. Hylätkää kaikki katkeruus, kiukku, viha, riitely ja herjaaminen, 
kaikkinainen pahuus. Olkaa toisianne kohtaan ystävällisiä ja lempeitä ja antakaa toisillenne 
anteeksi, niin kuin Jumalakin on antanut teille anteeksi Kristuksen tähden. 
1 Tess. 5:19-2019. Älkää sammuttako Henkeä, älkää väheksykö profetoimisen lahjaa. 

Me kykenemme palvelemaan Jumalaa vain silloin, kun sallimme Pyhän Hengen ohjata meitä. 
Fil. 3:3. Todellisia ympärileikattuja olemme me, jotka palvelemme Jumalaa Hengen 
ohjaamina, ylpeilemme Kristuksesta Jeesuksesta emmekä luota mihinkään omaamme. 
2 Tim. 1:13-15. Pidä esikuvanasi niitä terveitä opetuksia, jotka olet minulta kuullut, ja säilytä 
se usko ja rakkaus, jonka Kristus Jeesus saa aikaan. Pidä meissä asuvan Pyhän Hengen avulla 
tallessa se hyvä, mikä on uskottu haltuusi. Niin kuin tiedät, Aasian maakunnassa kaikki ovat 
luopuneet minusta, heidän joukossaan Fygelos ja Hermogenes. 
Fil. 2:13. Jumala saa teissä aikaan sen, että tahdotte tehdä ja myös teette niin kuin on hänen 
hyvä tarkoituksensa. 

Pyhä Henki pyhittää meidät (erottaa synnin orjuudesta Jumalalle kuuluviksi). 
2 Tess. 2:13. Mutta teidän vuoksenne meillä on täysi syy aina kiittää Jumalaa, te Herralle 
rakkaat veljemme. Jumala on valinnut teidät ensimmäisinä pelastumaan, kun Henki pyhittää 
teidät ja te uskotte totuuteen. 
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Pyhä Henki on synnyttänyt Raamatun, vaikkakin käyttämällä ihmisiä välikappaleena. Samoin Pyhä henki 
vaikuttaa nykyisten opettajien kautta. Mutta vain ne opetukset, jotka ovat sopusoinnussa Raamatun kanssa, 
voivat olla Pyhän Hengen vaikuttamia, sillä Pyhä Henki Jumalan kolmantena persoonana on sama eilen, 
tänään ja iankaikkisesti. Pyhä Henki käyttää Jumalan sanaa (Raamattua ja Jeesusta Kristusta) sotiessaan 
maailman henkeä ja henkivaltoja vastaan. 

2 Tim. 3:16-17. Jokainen pyhä, Jumalan Hengestä syntynyt kirjoitus on hyödyllinen 
opetukseksi, nuhteeksi, ojennukseksi ja kasvatukseksi Jumalan tahdon mukaiseen elämään. 
Näin Jumalan ihmisestä tulee täydellinen ja kaikkeen hyvään kykenevä. 
2 Piet. 1:20-21. Ennen muuta teidän on oltava selvillä siitä, etteivät pyhien kirjoitusten 
ennustukset ole kenenkään omin neuvoin selitettävissä. Yksikään profeetallinen sana ei ole 
tullut julki ihmisten tahdosta, vaan ihmiset ovat puhuneet Pyhän Hengen johtamina sen, 
minkä ovat Jumalalta saaneet. 
Ilm. 2:7. "Jolla on korvat, se kuulkoon, mitä Henki sanoo seurakunnille. Sen, joka voittaa, 
minä annan syödä elämän puusta, joka on Jumalan puutarhassa. 
2:11. "Jolla on korvat, se kuulkoon, mitä Henki sanoo seurakunnille. Siihen, joka voittaa, ei 
toinen kuolema kajoa. 
2:17. "Jolla on korvat, se kuulkoon, mitä Henki sanoo seurakunnille. Sille, joka voittaa, minä 
annan kätkettyä mannaa ja valkoisen kiven, ja siihen kiveen on kirjoitettu uusi nimi, jota ei 
tunne kukaan muu kuin sen nimen saaja. 
2:29. "Jolla on korvat, se kuulkoon, mitä Henki sanoo seurakunnille. 
Ef. 6:12-17. Emmehän me taistele ihmisiä vastaan vaan henkivaltoja ja voimia vastaan, 
tämän pimeyden maailman hallitsijoita ja avaruuden pahoja henkiä vastaan. … Ottakaa 
myös pelastuksen kypärä, ottakaa Hengen miekka, Jumalan sana. 

Maailman henki, joka myös pelastumattomassa ihmisessä vaikuttaa, on sodassa Pyhää Henkeä vastaan. 
1 Piet. 4:14. Kun teitä solvataan Kristuksen nimen tähden, te olette autuaat, sillä teidän 
yllänne on kirkkauden Henki, Jumalan Henki. 
Gal. 5:17. Liha haluaa toista kuin Henki, Henki toista kuin liha. Ne sotivat toisiaan vastaan, ja 
siksi te ette tee mitä tahtoisitte.

Pyhän Hengen pilkka jää Raamatussa hiukan epäselväksi asiaksi. Jeesus itse otti Pyhän hengen pilkan esille, 
kun ihmiset alkoivat miettiä, olisiko Jeesus se luvattu messias (Daavidin Poika). Tämä ei sopinut fariseuksille, 
vaan he väänsivät Pyhän Hengen työn Jeesuksessa paholaisen työksi. 

Matt. 12:23-34. Kaikki olivat ihmeissään ja kyselivät: "Entäpä jos tämä on Daavidin Poika?" 
Mutta kun fariseukset kuulivat sen, he sanoivat: "Itsensä Belsebulin, pääpaholaisen, avulla 
hän pahoja henkiä karkottaa." Jeesus tiesi heidän ajatuksensa ja sanoi heille: Jokainen 
valtakunta, joka jakautuu ja taistelee itseään vastaan, tuhoutuu, eikä myöskään kaupunki tai 
perhe kestä, jos sitä repivät riidat. Jos Saatana ajaa ulos Saatanan, silloin se on noussut 
itseään vastaan. Kuinka sen valtakunta silloin voi pysyä koossa? Jos minä karkotan pahoja 
henkiä Belsebulin avulla, kenen avulla sitten teikäläiset niitä karkottavat? Heistä te saatte 
itsellenne tuomarit. Mutta jos minä karkotan pahoja henkiä Jumalan Hengen voimalla, 
silloinhan Jumalan valtakunta on jo tullut teidän luoksenne. "Kuinka kukaan voi tunkeutua 
väkevän miehen taloon ja ryöstää hänen tavaroitaan, ellei ensin sido häntä? Vasta sitten hän 
voi ryöstää talon ja tavarat. Joka ei ole minun puolellani, on minua vastaan, ja joka ei 
yhdessä minun kanssani kokoa, se hajottaa. "Sen tähden sanon teille: jokainen synti ja 
herjaus tullaan antamaan ihmisille anteeksi, mutta Hengen herjaamista ei anteeksi anneta. 
Joka sanoo jotakin Ihmisen Poikaa vastaan, hänelle annetaan anteeksi, mutta joka puhuu 
Pyhää Henkeä vastaan, hänelle ei anteeksi anneta, ei tässä eikä tulevassa maailmanajassa. 
Jos puu on hyvä, sen hedelmäkin on hyvä, mutta jos puu on huono, sen hedelmäkin on huono. 
Hedelmästään puu tunnetaan. Te käärmeen sikiöt, kuinka teidän puheenne voisi olla hyvää, 
kun itse olette pahoja! Mitä sydän on täynnä, sitä suu puhuu. 
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Jeesuksen ajan johtomiehet Israelissa menivät tässä Pyhän Hengen vastaisuudessa niin pitkälle, että 
tappoivat Jeesuksen. He eivät tehneet parannusta edes silloin, kun roomalaiset sotilaat tulivat kertomaan 
heille varmana tietona, että Jeesus oli noussut ylös (Matt. 27:1-15). Minulle tämä kuvaa sitä, että he olivat 
menneet Pyhän hengen pilkassa niin pitkälle, ettei paluutietä enää ollut. 

Matt. 27:11-13. … muutamat vartiomiehistä menivät kaupunkiin ja kertoivat ylipapeille 
kaiken, mitä oli tapahtunut. Silloin nämä kokoontuivat neuvottelemaan yhdessä vanhimpien 
kanssa ja päättivät antaa sotilaille suuren summan rahaa. He sanoivat sotilaille: "Sanokaa, 
että hänen opetuslapsensa tulivat yöllä, kun te nukuitte, ja varastivat hänet. 

Juudaksesta, joka kavalsi Jeesuksen, kerrotaan, että hän oli varas (Joh. 12:4-6). Lopullisesti Juudas, joka oli 
nähnyt kaikki Jeesuksen tekemät ihmeteot ja kuullut Jeesuksen opetukset, joutui valitsemaan puolensa, 
kun Jeesus viimeistä ehtoollista viettäessään antoi kastikkeeseen kastetun leipäpalan hänelle (Joh. 13:21-
30). Tapana nimittäin oli, että jos pitojen isäntä halusi osoittaa erityistä huomiota jollekin, hän antoi tälle 
kastetun leivänpalan. Ansiotta osoitettu rakkaus joko voittaa meidät puolelleen tai saa meidät vihaamaan 
rakkauden osoittajaa. Välinpitämättömäksi se ei meitä jätä. 

Joh. 12:4-6). Juudas Iskariot, joka oli Jeesuksen opetuslapsi ja josta sitten tuli hänen 
kavaltajansa, sanoi silloin: "Miksei tuota voidetta myyty kolmestasadasta denaarista? Rahat 
olisi voitu antaa köyhille." Tätä hän ei kuitenkaan sanonut siksi, että olisi välittänyt köyhistä, 
vaan siksi, että oli varas. Yhteinen kukkaro oli hänen hallussaan, ja hän piti siihen pantuja 
rahoja ominaan. 
Joh. 13:21-30. Näin Jeesus puhui. Järkyttyneenä hän sanoi heille: "Totisesti, totisesti: yksi 
teistä kavaltaa minut." Opetuslapset katsoivat toisiaan ymmällään, tietämättä, ketä hän 
tarkoitti. Yksi opetuslapsista, se joka oli Jeesukselle rakkain, oli aterialla hänen vieressään. 
Simon Pietari nyökkäsi hänelle, että hän kysyisi Jeesukselta, ketä tämä tarkoitti. Opetuslapsi 
nojautui taaksepäin, Jeesuksen rintaa vasten, ja kysyi: "Herra, kuka se on?" Jeesus vastasi: 
"Se, jolle annan tämän leivänpalan." Sitten hän kastoi palan ja antoi sen Juudakselle, Simon 
Iskariotin pojalle. Silloin, heti kun Juudas oli sen saanut, Saatana meni häneen. Jeesus sanoi 
hänelle: "Mitä aiot, tee se pian!" Kukaan aterialla olevista ei ymmärtänyt, miksi Jeesus sanoi 
hänelle näin. Koska Juudaksella oli hallussaan yhteinen kukkaro, jotkut luulivat, että Jeesus oli 
käskenyt hänen ostaa jotakin juhlaa varten tai antaa almuja köyhille. Syötyään leivänpalan 
Juudas lähti heti ulos. Oli yö. 

Kolmannen, rinnakkaisen esimerkin voisi ottaa faaraosta, joka ei tahtonut päästää Israelin kansaa pois 
Egyptistä, vaikka faaraon loitsijatkin näyttivät olevan toista mieltä. Faarao paadutti sydämensä riittävän 
monta kertaa, joten Jumala vahvisti Faaraon ratkaisun. 

2 Moos. 8:12-15. Herra sanoi Moosekselle: "Käske Aaronin ojentaa sauvansa ja lyödä maata, 
niin sen tomusta tulee syöpäläisiä kaikkialle Egyptiin." He tekivät näin. Aaron ojensi kätensä 
ja löi sauvallaan maata, ja syöpäläisiä tuli sekä ihmisiin että karjaan. Maan tomu muuttui 
syöpäläisiksi kaikkialla Egyptissä. Myös loitsijat koettivat taioillaan saada aikaan syöpäläisiä, 
mutta eivät osanneet. Ja kun syöpäläiset vaivasivat ihmisiä ja karjaa, loitsijat sanoivat 
faraolle: "Yksin Jumalan sormi voi tehdä tämän." Mutta farao pysyi kovana eikä kuunnellut 
heitä, niin kuin Herra oli sanonutkin. 
2 Moos. 8:28. Mutta farao paadutti sydämensä tälläkin kertaa eikä päästänyt kansaa 
lähtemään. 
2 Moos. 9:12. Mutta Herra kovetti faraon sydämen, niin ettei hän kuunnellut Moosesta ja 
Aaronia. Niinhän Herra oli sanonutkin Moosekselle. 
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